
PROVINCIA DEL CHACO 

 PODER EJECUTIVO 

         --------------- 

 

 

 

 

VISTO: 

 

   La Sanción Legislativa N° 4468; y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que conforme a las disposiciones Constitucionales, las emanadas de 

la Ley N° 3195, y no habiendo observaciones que formular, procede a su promulgación; 

 

EL GOBERNADOR DE LA  PROVINCIA DEL CHACO 

 

       D E C R E T A: 

 

ARTÍCULO 1°: PROMÚLGASE y  téngase por Ley de la Provincia del Chaco, la Sanción 

Legislatura N° 4468, cuya fotocopia autenticada forma parte integrante Decreto. 

 

ARTÍCULO 2°: COMUNIQUESE, dése al Registro Provincial, publíquese en forma 

sintetizada en el Boletín Oficial y archívese. 

 

 

 

 

 
                                                   AA NN GGEE LL  RR OOZZ AA SS  

                                                                                              
GGOOBB EE RR MMAA DD OORR                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D E C R E T O  N°       5 9 8  



5 9 8 
La Cámara de Diputados de la Provincia del Chaco 
sanciona con fuerza de Ley Nro. 4.468 
 
ARTICULO 1°: Adhiérese la Provincia del Chaco a la Ley 24.855, - decreto reglamentario 
924/97 -  de Creación del Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional. 
 
ARTICULO 2°: Regístrese y comuníquese al Poder Ejecutivo. 
 
 
      Dada en la Sala de Sesiones de la Cámara de 

Diputados  de  la  Provincia  del  Chaco,   a los 
veinticinco días del mes de marzo del año mil 
novecientos noventa y ocho. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                                                                                                                                                       
            
                                                         

 
                                                                                             Eduardo Aníbal MORO                                                                                      
                                                                                                      PRESIDENTE 
                                                                                                                CAMARA DE DIPUTADOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.P. CARLOS JOSE SOPORSKY 
MMINISTRO DE ECONOMIA, OBRAS Y SERV. PUBLICOS 

 


